Taşradaki yöneticilerin Abdülhamit’in bu yöntemlerinden cesaretlenerek ona yaranmak dışında hiçbir şeyi umursamamaları, beceriksizlikleri de gazete sütunlarında sıkça dile getirilmiştir (Osmanlı, “Hangisi Padişah, Hangisi Reis-i Eşkîya”, 1 Teşrinievvel 1898/13 Ekim 1898).

Bu kısır döngüyü kırmak isteyen iyi çalışan, samimi olan, toplumu sömürmeyi değil kalkındırmayı amaç edinen taşra yöneticilerinin ise Mithat Paşa yanlısı gibi iftiralara maruz kaldığı da gazete sütunlarında yer bulmuştur (Ahmed Rıza, “Vilayetimizin Ahvâli”, Meşveret, 13 Cemaziyelahir 1313/ 1 Aralık 1895).

Peter Labanyi, Jamie Owen Daniel ve Assenka Oksiloff) University of Minnesota Press, Minneapolis.
- Ortaylı, İlber (2000), *Tanzimat Devrinde Osmanlı Mahalli İdareleri (1840-1880)*, TTK, Ankara.
- Osmanlı*, “Balıkesir'den Mektub”, 15 Mart 1898/ 27 Mart 1898.

- Osmanlı*, “Mukâtib: İstanbul’dan”, 15 Eylül 1317/28 Eylül 1901.
- Osmanlı*, “Havadis”, 15 Kanunievvel 1317/18 Aralık 1901.
- Osmanlı*, “Mekâtib: Basra’dan”, 15 Eylül 1318/ 28 Eylül 1902.
- Osmanlı*, “Adana’dan Gelen Bir Mektubun İcmal-i Münderacatı” 1 Mart 1315/ 13 Mart 1899.*Osmanlı*, “Bağdat’tan Mektub”, 15 Ağustos 1316/28 Ağustos 1900.
- Osmanlı*, “Bağdat’tan Mektub. 15 Kanunievvel 1316/28 Aralık 1900.
- Osmanlı*, “Merhum Müşir Şakir Paşa Hazretlerinin Hatıratından”, 1 Mart 1316/14 Mart 1900.
- Osmanlı*, “Mukâtib: Bosna’dan”, 1 Haziran 1314/13 Haziran 1898.
- Osmanlı*, “İstilam-ı Şeri”, 15 Ağustos 1316/28 Ağustos 1900.
- Osmanlı*, “Serhat Boyundan Mektub”, 1 Kanunîsânî 1315/13 Ocak 1900
- Osmanlı*, “Yine Balkan Mesaili”, 1 Ağustos 1317/ 14 Ağustos 1901.
- Osmanlı*, “Selanik’den”, 1 Ağustos 1317/14 Ağustos 1901.
- Osmanlı*, “Makedonya Meselesi”, 1 Kanunîsânî 1317/14 Ocak 1904.
- Osmanlı*, “Makedonya Ahvali”, 1 Mayıs 1317/14 Mayıs 1901.
- Osmanlı*, “Makedonya ve Balkanlarda”, 1 Mart 1317/14 Mart 1901.
- Osmanlı*, “Yine Yemen”, 1 Teşrinievvel 1314/ 13 Ekim 1898.
- Osmanlı*, “Belediyelerimiz”, 1 Kanunîsânî 1319/14 Ocak 1904.
- Osmanlı*, “İdare-i Mahsusa”, 1 Teşrinîsânî 1319/14 Kasım 1903.
- Osmanlı*, “Mukâtib: Rumelinden”, 1 Ağustos 1314/13 Ağustos 1898.
- Osmanlı*, “Sultan Abdülhamit Han”, 1 Şubat 1316/ 14 Şubat 1901.
- Osmanlı*, “Devlet-i Aliye’nin Kuvvet ve Zaafı”, 15 Şubat 1319/28 Şubat 1904.
- Osmanlı*, “Mukâtib: İskenderiye’den”, 1 Teşrinîsânî 1317/14 Kasım 1901.
- Osmanlı*, “Mekâtib: Yıldız’dan “, 15 Mayıs 1315/ 27 Mayıs 1899.
- Osmanlı*, “Bu Yıldız Rezil Olmaya Teşnedir”, 1 Teşrinievvel 1 1305/ 13 Ekim 1896/ 13 Ekim 1896
- Osmanlı*, “İhtar”, 1 Kanunievvel 1899.
- Özbek, Meral (2010), Kamusal Alan Kültür ve Tecrübe, *Kamusal Alan*, (Ed. Meral Özbek) II. Baskı, Hil Yayın.